
 
 

Danske Handicaporganisationer – Holstebro 

v. formand Henning Færmann 

Telefon: 22 62 42 33, E-mail:dh-holstebro@handicap.dk 

https://handicap.dk/lokalafdelinger/midtjylland/dh-holstebro 

Referat fra bestyrelsesmøde tirsdag den 10. januar 2023 kl. 17 – 18.45 – Valgmenighedens Hus, 

Skolegade 32, 7500 Holstebro. Nytårsmiddag fra kl. 18.45 – 21.00 

 

Deltagere bestyrelsen: 

Henning Færmann, (Høreforeningen), Jan Schmidt Nielsen (Landsforeningen Autisme), Jane Hove Christensen 

(Leverforeningen), Jytte Lauridsen, (Gigtforeningen), Jørgen Ahler, (Landsforeningen Autisme), Kirstine Haugaard Nielsen 

(ADHD foreningen), Lisbeth (Høreforeningen) Nicolaj Kaalund (Diabetesforeningen) Niels Peder Brink, (Diabetesforeningen), 

Rita Aanum (Ulykkespatient Foreningen / PolioForeningen Midt Vest Jylland) Orla Bredgaard, (UlykkespatientForeningen og 

PolioForeningen MidtVest Jylland), Søren Anegaard (Dansk landsforening for hals- og mundhuleopererede),  

Afbud: Bente Mejndor, (Danske Døvblindes Fællesrepræsentation) + hjælper 

Andet: Bent Follesen, (Skleroseforeningen) deltog fra kl. 18.30 

 

1.            Velkomst og præsentation: 

 Formand Henning Færmann bød velkommen og ønskede alle et Godt Nytår.  

 Der var en kort præsentation af fremmødte.  

2.            Godkendelse af dagsorden og valg af referent 

 Dagsorden godkendt. Jytte valgt som referent.  

3.            Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde 26. oktober 2022 

 Referat af den 26. oktober 2022 – godkendt.  

4.            Nyt fra medlemsorganisationerne – bordet rundt 

 Høreforeningen:  

Der har været afholdt julearrangement. Region Midt har ambitioner om at nedbringe ventelister for 
udlevering af høreapparater, men det modsatte er sket. Ventelister er steget i Region Midt. Private 
høreklinikker i Regionen har fået til opgave at afhjælpe ventelisterne. 

Leverforeningen: Pt. intet at berette 

UlykkespatientForeningen og PolioForeningen MidtVest Jylland: 

Der har været afholdt julefrokost i Haderup. Familiearrangementer – Mosgaard Museum og 
Haunstrup Dyrepark. 

Foreningen administrerer Handicapbilistcentret – er i fare for at lukke pga. økonomi. Afventer stadig 
afgørelse vedr. økonomisk tilskud. 
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Diabetesforeningen: 

Afholdt julefrokost med 95 tilmeldte. Besøg på Nørre Vosborg. Skal på besøg hos Steno Diabetes 
Center Aarhus.  

ADHD-foreningen: 

Foredrag om parhold i Midt Vest. Afholdt Generalforsamling 

Landsforeningen Autisme:  

Afholdelse af møde med alle DH-organisationer i hele dækningsområdet. Arrangement den 7. februar 
Lokal lobbyisme / lokale politikere. 

Dansk landsforening for hals- og mundhuleopererede: 

Afholdt julefrokost. Oplyser at der er stor forskel på hjælp til hjælpemidler i kommunerne. 

Foredrag: Can you hear my voice. 

Gigtforeningen: 

Kursus i sociale medier / Facebook gennem DH Central. Afholder en del online foredrag og 
paneldebatter.  

5.            Drøftelse om forretningsorden. Forslag blev udsendt den 17. november 2022 

Drøftet ovenstående. Det er ikke pt. nødvendigt med en forretningsorden.  

6.             Artikel i Dagbladet vedr. handicapparkeringsplader i midtbyen 

Drøftede parkeringsforhold i Holstebro. Enighed om at der ikke skal fjernes pladser, men at vi 
overlader til Handicaprådet og Tilgængelighedsrådet at tage problematikken op i det rette forum.  

 Der har været debat på Facebook – Dagbladet Holstebro med rigtig mange kommentarer.  

 Jørgen oplyser, at ovenstående ofte bringes i debat.  

Aftaler at Jørgen og Jytte på et tidspunkt tager en tur rundt i Holstebro by.  Tjekker forholdene med 
handicapparkering og handicaptoiletter, om det har ændret sig siden, vi gjorde det sidst i 2012 
(rapport blev udarbejdet og afleveret til Holstebro kommune)  

7.             Orientering fra kassereren: Intet nyt 

8.             Regnskabet er overgået til DH-Central, husk udgiftsbilag skal udfyldes og sendt til Henning. 

                  Skal være DH i hænde senest 14 dage efter afholdelse af udgiften. 
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9.              Orientering fra DH Central. – Intet nyt 

10.            Orientering fra Handicaprådet:  

Der arbejdes for bedre oplysning og info omkring tilgængelighed - hvor det er muligt for personer med 
handicap at bade, svømme, tage en tur i skoven, toiletforhold, parkering m.m. 

Det kunne også omfatte restauranter, seværdigheder, strande, parker m.m. for turister og ikke mindst 
vores egne borgere. I dag findes der oplysninger på Visit Vestkysten. 

Link til seværdigheder for kørestolsbrugere:  

https://www.visitdenmark.dk/search?q=k%C3%B8restolsbrugere 

Handicaprådet får besøg af formand for Erhvervs- og Turismeudvalget Torben Gudiksen. 

Huslejesagen, afventer stadig svar fra Borgmesteren. 

På sidste møde fik bestyrelsen en orientering om ansøgning af § 100 merudgifter til hjælp til den høje 
husleje på Skredsande. Der er stadig mange henvendelser vedr. forståelsesproblemer. Der er lovet 
udarbejdet en pjece. 

Den 25. januar er der møde med Bibi Mundbjerg vedr. kommunens lange sagsbehandlingstider.  

Teknik og klima - der afholdes møde den 23. marts, hvor der er besøg på Skovlund. 

STOR opfordring til alle, at I fremadrettede bruger følgende talemåde om ”handicappede” 

Person med handicap     

Ligesom vi siger 

Person med kronisk sygdom 

(vi er først og fremmest personer (mennesker) nogle med handicap i bagagen nogle med sygdom😊 

Aftalt at Jytte undersøger forhold omkring § 34 til hjælp til den høje husleje på Skredsande. Har sendt 
mail til Jan og Henning, hvordan det forholder sig.  

11.            Orientering fra Tilgængelighedsudvalget: 

 Oplyser at der stadig ikke er indkaldt til møde i Tilgængelighedsudvalget. 

 De er dog inviteret til møde om Slagterigrunden 2. fase sidst i februar 2023. 

 Holder øje med udviklingen af handicapparkeringspladser i Holstebro By 

  

https://handicap.dk/lokalafdelinger/midtjylland/dh-holstebro
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12.            Orientering fra andre Udvalg og Nævn: 

 Passagerråd lukker ned sidst i februar 2023. 

DH Holstebro har ikke mange repræsentanter i de forskellige Råd og Nævn. Det oplyses, at vi kan gøre 
brug af repræsentanter fra egen basisorganisation. Det behøver ikke være en fra bestyrelsen, der 
deltager.  

 Der er repræsentation i: Handicaprådet, Tilgængelighedsudvalget og Frivillighedsrådet 

13.            Arrangementer eller andre aktiviteter i basisorganisationerne:  

Jytte opfordrer til, at har man arrangementer, som gerne må deles med alle borgere, at sende opslag 
så vil hun lægge det på Facebook og/eller hjemmesiden (når siden fungerer) eller sende rundt på mail.  

I må rigtig gerne en gang imellem gå ind på Facebook på DH Holstebro og ”synes godt om” eller 

komme med indlæg for at få debat på siden. ”Det er lidt trivielt at debattere med sig selv.”       

Jane Hove /Staby / Ulfborg gør opmærksom på, at udendørs træning fra Gigtforeningen, som der 
arrangeres I hendes området har været rigtig godt, og de forsætter i 2023. Dejlig respons på 
arrangement.  

Opfordring fra bestyrelsesmedlem til at få udstilling om FÆLLESSKAB til Holstebro. Den udendørs 

udstilling er pt. optaget for 2023, men vi kan bestille plakater 50 x 70 cm gratis til ophængning, når vi 

har arrangementer eller måske på biblioteket, Rådhuset eller andre relevante steder.  

https://handicap.dk/lokalafdelinger/inspiration-til-politisk-arbejde/faellesskab/bestil-plakatudstilling-

om-faellesskab   

14.            Evt. 

Der mangler mailadresser på formænd i basisorganisationer. I må gerne snarest få dem sendt 

til Jytte, idet der vil tilgå en invitation til vores Årsmøde den 7. marts 2023. 

Vi har aftalt, at der kan deltage 4 personer fra hver basisorganisation.  

Rasmus Bach Andresen Organisations- og udviklingskonsulent kommer og fortæller om DH Central.  
 

Medlem oplyser, at man på sin mobil telefon kan downloade app som viser, hvor der er 

parkeringspladser og toiletter i den pågældende by. Det vi skal være opmærksom på er, at der stadig 

er personer, der ikke har den mulighed og dem har vi stadig en forpligtelse til at hjælpe.  

Digitalisering er bestemt godt for de fleste mennesker, men en lille gruppe har stadig ikke mulighed 

for at gøre brug af det. Det er mit id, app på telefon, betaling med kort m.m. 

Det oplyses, at det ikke er muligt at køre med bus, hvis man ikke har betalingsmodul på sin telefon. 

Kontanter er ikke muligt.  

Forslag om det kan være en mulighed at bruge sit sygesikringskort med indbygget chip til nogle af 

ovenstående udfordringer. 

https://handicap.dk/lokalafdelinger/midtjylland/dh-holstebro
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Det aftales, at der afholdes møder i DH efter behov. (ingen fastlagte datoer, idet det er svært at sige 

hvilke opgaver, der skal løses eller drøftes i DH regi)  

VIGTIGT: De bestyrelsesmedlemmer som skal fremlægge materiale på Årsmødet den 7. marts 2023, 

må rigtig gerne snarest sende en kopi til mig af det, som skal fremlægges, idet vi laver en lille folder 

som sidste år.  

Referent  

Jytte Lauridsen 12.01.2023 
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